
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12.2024 №2813 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 25.02.2011 

№ 601 

 

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности  

в Российской Федерации», постановления Правительства Ростовской области 

от 19.07.2012 № 663 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных 

торговых объектов», в соответствии с постановлением Администрации города 

Таганрога от 31.07.2020 № 1232 «Об утверждении Плана размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования «Город Таганрог» и протоколом заседания комиссии по вопросам 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Город Таганрог» от 10.12.2024 № 4, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Таганрог», 

постановляю: 
 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога  

от 25.02.2011 № 601 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования «Город 

Таганрог» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «статьей 41 Устава» заменить словом «Уставом». 

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:  

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Администрации города Таганрога  

Ермашова Х.Ю.».  

1.3. Приложение изложить в редакции согласно приложению.  

2. Управлению потребительского рынка Администрации города 

Таганрога в течение 3 рабочих дней после принятия настоящего постановления 

предоставить в электронном виде актуальную схему размещения 

нестационарных торговых объектов в департамент потребительского рынка 

Ростовской области. 

 



2 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Администрации города Таганрога  

Ермашова Х.Ю. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                С.А. Камбулова 

 



 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 27.12.2024 № 2813 

 

«Приложение 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 25.02.2011 № 601 

 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Таганрог» 

 
 

 

 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Место размещения и адрес 

Площадь 

земельного 

участка, 

торгового 

объекта 

(здания, 

строения, 

сооружения) 

или его части 

 

 

 

Количество 

размещенных 

нестационарных 

торговых 

объектов 

 

 

 

Срок осуществления торговой 

деятельности в месте 

размещения нестационарных 

торговых объектов 

 

 

 

Специализация торгового 

объекта 

 

 

Иная 

дополнительная 

информация 

1 2 3 4 5 6 7 
1 I. Граница Центральной территории города Таганрога 

2 1. Размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках: 

3 около ул. Александровская, 85 3 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

безалкогольные напитки торговая тележка 

4 около пер. Антона Глушко, 22 3 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

безалкогольные напитки торговая тележка 

5 
около пер. Гоголевский, 4  

(пер. Гоголевский / ул. Октябрьская) 
3 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
безалкогольные напитки торговая тележка 



4 

(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

6 пер. Гоголевский, 10 4 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

периодическая печатная 

продукция 
киоск 

7 около пер. Гоголевский, 12 3 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

безалкогольные напитки торговая тележка 

8 около пер. Гоголевский, 23 3 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

безалкогольные напитки торговая тележка 

9 около пер. Гоголевский, 26 3 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 мая по 30 сентября) 

безалкогольные напитки торговая тележка 

10 около пер. Гоголевский, 27 3 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 мая по 30 сентября) 

безалкогольные напитки торговая тележка 

11 

около пер. Гоголевский, 29  

(на территории, прилегающей к  

АО «Центральный рынок») 

3 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

безалкогольные напитки торговая тележка 

12 

около пер. Гоголевский, 29  

(на территории, прилегающей к  

АО «Центральный рынок») 

3 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

безалкогольные напитки торговая тележка 

13 

около пер. Гоголевский, 29  

(на территории, прилегающей к  
АО «Центральный рынок») 

3 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

безалкогольные напитки торговая тележка 

14 
около пер. Гоголевский, 31 (пешеходная часть 

вдоль АО «Центральный рынок») 
50 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 декабря по 31 декабря) 

деревья хвойных пород елочный базар 

15 
около пер. Гоголевский, 31 (пешеходная часть 

вдоль АО «Центральный рынок») 
50 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 декабря по 31 декабря) 

деревья хвойных пород елочный базар 

16 около пер. Гоголевский, 32 3 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

безалкогольные напитки торговая тележка 

17 около пер. Гоголевский, 32 50 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 декабря по 31 декабря) 

деревья хвойных пород елочный базар 

18 пер. Гоголевский, 32 4 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
периодическая печатная 

продукция 
киоск 



5 

19 около пер. Комсомольский, 1-а 120 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 декабря по 31 декабря) 

деревья хвойных пород елочный базар 

20 
около ул. Кузнечная, 1 /  

пер. Гоголевский, 18 
3 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

безалкогольные напитки торговая тележка 

21 
около пер. Лермонтовский, 6 /  

ул. Петровская 
4 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

непродовольственные товары 
(лотерейные билеты) 

киоск 

22 около ул. Ломакина, 57 3 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

безалкогольные напитки торговая тележка 

23 около ул. Петровская, 91 36,76 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

непродовольственные товары 

(цветы) 
торговый павильон 

24 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  
им. М. Горького) 

6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 31 октября) 

сувенирная продукция киоск 

25 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  
им. М. Горького) 

6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 31 октября) 

сувенирная продукция киоск 

26 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  
им. М. Горького) 

6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 апреля по 10 ноября) 

сувенирная продукция киоск 

27 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  
им. М. Горького) 

6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  
с 15 апреля по 15 октября) 

сувенирная продукция киоск 

28 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  

им. М. Горького) 

6 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 20 октября) 

сувенирная продукция киоск 

29 

ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  

им. М. Горького) 

6 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

сувенирная продукция киоск 

30 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  
им. М. Горького) 

6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

сувенирная продукция киоск 

31 пл. Красная, 47-3 23 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
непродовольственные товары торговый павильон 

32 
около ул. Портовая / пер. Биржевой Спуск, 8к 

(район Старой каменной лестницы) 
8 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

безалкогольные напитки, 
мороженое 

торговый павильон 

33 около Пушкинская Набережная 4 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
сувенирная продукция торговый павильон 

34 около ул. Фрунзе, 75 / пер. Гоголевский, 4 3 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
безалкогольные напитки торговая тележка 



6 

(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

35 ул. Фрунзе, 80 6 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

периодическая печатная 

продукция 
киоск 

36 ул. Фрунзе, 80 / пер. Гоголевский 2 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

непродовольственные товары  

(билеты на концерт) 
киоск 

37 
около ул. Чехова / пер. Комсомольский 

(стоянка такси) 
3 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 мая по 30 сентября) 

безалкогольные напитки торговая тележка 

38 ул. Чехова, 104 5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

хлебобулочные и выпечные 

изделия в промышленной 

упаковке 

киоск 

39 около ул. Чехова, 106 2 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

40 
около ул. Чехова, 106 /  

пер. Комсомольский 
50 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 декабря по 31 декабря) 

деревья хвойных пород елочный базар 

41 около ул. Чехова, 114 2 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

безалкогольные напитки торговая тележка 

42 около ул. Чехова, 114 16 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

непродовольственные товары 

(промышленные товары) 
торговый павильон 

43 
около ул. Чехова, 124  
(район автостанции) 

6 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

безалкогольные напитки торговая тележка 

44 2. Размещение нестационарных торговых объектов по оказанию услуг общественного питания на земельных участках: 

45 около пер. Гоголевский, 10 43,65 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
быстрое питание торговый павильон 

46 около ул. Петровская, 91 13,24 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
услуги общественного 

питания 
киоск 

47 около ул. Петровская, 104 163,15 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
услуги общественного 

питания 
киоск 

48 около ул. Петровская, 104 140,03 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
услуги общественного 

питания 
торговый павильон 

49 около ул. Петровская, 104 55,28 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
услуги общественного 

питания 
киоск 

50 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  

им. М. Горького) 

6 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 марта по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
киоск 

51 

ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  

им. М. Горького) 

6 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 
питания 

киоск 

52 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  
6 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

услуги общественного 

питания 
киоск 



7 

им. М. Горького) (осуществление деятельности  

с 1 апреля по 15 октября) 

53 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  

им. М. Горького) 

6 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 15 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
киоск 

54 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  

им. М. Горького) 

6 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 15 апреля по 15 октября) 

услуги общественного 

питания 
киоск 

55 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  
им. М. Горького) 

6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  
с 01 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 
питания 

киоск 

56 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  
им. М. Горького) 

6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

услуги общественного 
питания 

киоск 

57 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  
им. М. Горького) 

6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

услуги общественного 
питания 

киоск 

58 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  
им. М. Горького) 

6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 15 октября) 

услуги общественного 
питания 

киоск 

59 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  
им. М. Горького) 

6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

услуги общественного 
питания 

киоск 

60 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  
им. М. Горького) 

6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

услуги общественного 
питания 

киоск 

61 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  
им. М. Горького) 

6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

услуги общественного 
питания 

киоск 

62 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  
им. М. Горького) 

6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

услуги общественного 
питания 

киоск 

63 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  
им. М. Горького) 

6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

услуги общественного 
питания 

киоск 

64 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  

им. М. Горького) 

9 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 мая по 30 сентября) 

услуги общественного 

питания 
киоск 

65 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  
0,64 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

услуги общественного 

питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 



8 

им. М. Горького) 

66 

ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  

им. М. Горького) 

0,64 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
услуги общественного 

питания 
торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

67 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  

им. М. Горького) 

0,64 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

услуги общественного 

питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

68 
ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  

им. М. Горького) 

0,64 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

услуги общественного 

питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

69 

ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  

им. М. Горького) 

0,64 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

услуги общественного 

питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

70 

ул. Петровская, 104  

(Парк культуры и отдыха  
им. М. Горького) 

0,64 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

услуги общественного 

питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

71 3. Размещение нестационарных торговых объектов по оказанию услуг бытового обслуживания на земельных участках: 

72 
около ул. Кузнечная, 1 /  
пер. Гоголевский, 18 

6 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги  
(ремонт обуви) 

киоск 

73 
около ул. Чехова /  

пер. Гоголевский, 26-а 
8 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги киоск 

74 около ул. Чехова, 124 7 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги  
(ремонт обуви) 

киоск 

75 ул. Чехова, 124-д 18 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги торговый павильон 

76 4. Размещение нестационарных торговых объектов - площадок на земельных участках: 

77 около ул. Александровская, 72 90 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 
питания 

летняя площадка 

78 около ул. Греческая, 92/2 25 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 
питания 

летняя площадка 

79 около пер. Итальянский, 7 64,45 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

80 около пер. Итальянский, 34 40 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 
питания 

летняя площадка 

81 около пер. Комсомольский, 16 3,6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 
питания 

летняя площадка 

82 около Октябрьская Площадь, 3 «А» 80 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

услуги общественного 
питания 

летняя площадка 



9 

83 около Октябрьская Площадь, 3 «А» 388 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

услуги общественного 
питания 

летняя площадка 

84 
около ул. Петровская, 6 /  
пер. Гарибальди, 25 

30 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 
питания 

летняя площадка 

85 около ул. Петровская, 37 «А» 9 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 
питания 

летняя площадка 

86 около ул. Петровская, 49 50 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 
питания 

летняя площадка 

87 около ул. Петровская, 49 50 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 
питания 

летняя площадка 

88 
около ул. Петровская, 49  

(со стороны пер. Тургеневского) 
19,5 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

89 
около ул. Петровская, 49 /  

пер. Тургеневский, 10 
29,7 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

90 около ул. Петровская, 63 8,53 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

91 около ул. Петровская, 64 6,08 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 
питания 

летняя площадка 

92 около ул. Петровская, 64 (ЗУ2) 20 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 31 октября) 

услуги общественного 
питания 

летняя площадка 

93 около ул. Петровская, 65 7,5 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

94 около ул. Петровская, 67а 17 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

95 ул. Петровская, 68 «А» 5,55 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 



10 

96 ул. Петровская, 68 «А» 6,23 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 
питания 

летняя площадка 

97 около ул. Петровская, 78 «А» 6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

98 
около ул. Петровская, 80 /  

пер. Антона Глушко, 4 
8 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

99 
около ул. Петровская, 80 /  
пер. Антона Глушко, 4  

(со стороны ул. Петровской) 

8 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

100 около ул. Петровская, 81 а 25 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 января по 30 ноября 

услуги общественного 
питания 

летняя площадка 

101 около ул. Петровская, 82-в 48,5 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

102 около ул. Петровская, 86 35 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

103 ул. Петровская, 87 8 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

104 около ул. Петровская, 87 22,92 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 
питания 

летняя площадка 

105 около ул. Петровская, 88 9,5 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 
питания 

летняя площадка 

106 около ул. Петровская, 88 (ЗУ2) 10,5 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 мая по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

107 около ул. Петровская, 91 6 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности с 1 апреля 
по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

108 около ул. Петровская, 98 39 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 



11 

(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

109 около ул. Петровская, 98 3 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 мая по 30 сентября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

110 около ул. Петровская, 98 12 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

111 ул. Петровская, 101 «А» 31,75 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

112 около ул. Петровская, 104 268 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 15 апреля по 30 сентября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

113 около ул. Петровская, 104 132,27 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 01 апреля по 01 ноября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

114 около ул. Петровская, 104 275,37 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 01 мая по 30 сентября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

115 около ул. Петровская, 104-а 53 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

116 ул. Пушкинская Набережная, 9 15 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 
питания 

летняя площадка 

117 около пер. Тургеневский, 8 20 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

услуги общественного 
питания 

летняя площадка 

118 около пер. Тургеневский, 9/1 7,2 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

119 около пер. Тургеневский, 24 16,25 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 мая по 30 сентября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

120 около ул. Фрунзе, 2 30 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 



12 

121 около ул. Фрунзе, 23 21,4 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 
питания 

летняя площадка 

122 5. Размещение нестационарных торговых объектов в зданиях, строениях, сооружениях: 

123 

пер. Антона Глушко, 12  

(ГБУ РО «Детская городская  

поликлиника № 2» г. Таганрога) 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

124 

ул. Греческая, 104  

(ГБУ РО «Городская поликлиника № 2»  

в г. Таганроге) 

2 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

125 
ул. Греческая, 104  

(ГБУ РО «Городская поликлиника № 2»  
в г. Таганроге) 

2 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
безалкогольные напитки 

торговый автомат 
(вендинговый автомат) 

126 
ул. Ломакина, 57  

(ГБУ РО «Детская городская больница»  
в г. Таганроге)» 

10 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
периодическая печатная 

продукция 
торговый стеллаж 

127 
ул. Ломакина, 57  

(ГБУ РО «Детская городская больница» 
в г. Таганроге)» 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 
(вендинговый автомат) 

128 
ул. Ломакина, 57  

(ГБУ РО «Детская городская больница»  
в г. Таганроге)» 

2 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 
(вендинговый автомат) 

129 
ул. Петровская, 104-1  

(МАУ «ГДК») 
3 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

продукты питания 
торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

130 
ул. Петровская, 104-1  

(МАУ «ГДК») 
1 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

периодическая печатная 
продукция 

торговый стеллаж 

131 
ул. Петровская, 107 

(МБУК «Дворец молодежи») 
1 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

безалкогольные напитки 
торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

132 
ул. Петровская, 107 

(МБУК «Дворец молодежи») 
1 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

бахилы 
торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

133 
пер. Украинский, 8  

(МБУ ДО «Таганрогская детская музыкальная 
школа имени П.И. Чайковского») 

1 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продукты питания 

торговый автомат 
(вендинговый автомат) 

134 

ул. Фрунзе, 66 

(ГБУ РО «Городская поликлиника № 1»  
в г. Таганроге) 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

135 6. Размещение нестационарных торговых объектов в период проведения праздничных, фестивальных мероприятий, имеющих краткосрочный характер: 

136 около ул. Петровская, 94 (ЗУ1) 5 1 
разрешение на размещение НТО сроком 

до 10 дней 
продовольственные товары торговая палатка 

137 около ул. Петровская, 94 (ЗУ2) 5 1 
разрешение на размещение НТО сроком 

до 10 дней 
непродовольственные товары торговая палатка 

138 около ул. Петровская, 96 (ЗУ1) 5 1 
разрешение на размещение НТО сроком 

до 10 дней 
продовольственные товары торговая палатка 

139 около ул. Петровская, 96 (ЗУ2) 5 1 
разрешение на размещение НТО сроком 

до 10 дней 
непродовольственные товары торговая палатка 

140 II. Граница Приморской территории города Таганрога 
141 1. Размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках: 

142 
около 10-й Переулок /  
ул. Водопроводная 

9 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
плодоовощная продукция торговый павильон 



13 

143 
около ул. Александровская, 122 /  

пер. Смирновский 
15 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

непродовольственные товары 

(цветы) 
торговый павильон 

144 
ул. Большая Бульварная (остановка общественного 

транспорта «ул. Химическая» в центр) 
24 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

145 около пер. Зеленый и ул. Ветреная 50 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

146 
около ул. Инструментальная, 13 (вход в 

Приморский парк) 
3 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 мая по 30 сентября) 

безалкогольные напитки торговая тележка 

147 ул. Инструментальная, 13 а 6 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 мая по 30 сентября) 

непродовольственные товары киоск 

148 ул. Инструментальная, 13 а 2 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
безалкогольные напитки 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

149 ул. Инструментальная, 13 а 2 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
безалкогольные напитки 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

150 ул. Инструментальная, 13 а 2 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
безалкогольные напитки 

торговый автомат 

(вендинговыйавтомат) 

151 ул. Инструментальная, 13 а 2 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
безалкогольные напитки 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

152 ул. Инструментальная, 13 а 3 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 31 августа) 

безалкогольные напитки торговая тележка 

153 около ул. Инструментальная, 19/2 20 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
плодоовощная продукция торговый павильон 

154 около ул. Инструментальная, 41 9 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
плодоовощная продукция торговый павильон 

155 около Площади Восстания 3 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

безалкогольные напитки торговая тележка 

156 около ул. Свободы, 12 21 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

157 около ул. Свободы, 21 12 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
непродовольственные товары торговый павильон 

158 около ул. Свободы, 21 9 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
непродовольственные товары торговый павильон 

159 около ул. Свободы, 21 17 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
непродовольственные товары торговый павильон 

160 около ул. Свободы, 21 15 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
непродовольственные товары торговый павильон 

161 около ул. Свободы, 21 36 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

162 около ул. Свободы, 32 9 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

хлебобулочные и выпечные 

изделия в промышленной 

упаковке 

киоск 



14 

163 
около пер. Смирновский (остановка общественного 

транспорта «Площадь Восстания») 
3 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

безалкогольные напитки торговая тележка 

164 ул. Спортивная, 2а 15 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
непродовольственные товары  
(спортивная атрибутика) 

киоск 

165 около ул. Транспортная, 85 12 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
непродовольственные товары торговый павильон 

166 около ул. Транспортная, 85 18 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
непродовольственные товары торговый павильон 

167 около ул. Чехова, 265 18 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

непродовольственные товары 

(цветы) 
торговый павильон 

168 
около ул. Чехова, 269 9 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

плодоовощная продукция торговый павильон 

169 около ул. Чехова, 269 «Г» 20 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

170 2. Размещение нестационарных торговых объектов по оказанию услуг общественного питания на земельных участках: 

171 ул. Инструментальная, 13 а 6 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 
питания 

киоск 

172 ул. Инструментальная, 13 а 6 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 апреля по 20 октября) 

услуги общественного 
питания 

киоск 

173 ул. Инструментальная, 13 а 6 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

услуги общественного 

питания 
киоск 

174 ул. Инструментальная, 13 а 6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

услуги общественного 

питания 
киоск 

175 около Поляковское шоссе, 39 80 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

услуги общественного 

питания 
торговый павильон 

176 
около ул. Свободы, 21 9 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

услуги общественного 

питания 
киоск 

177 около ул. Чехова, 269 7 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

услуги общественного 

питания 
киоск 

178 3. Размещение нестационарных торговых объектов по оказанию услуг бытового обслуживания на земельных участках: 

179 ул. Кузнечная, 142/6 21 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги (ритуальные) торговый павильон 

180 около ул. Свободы, 21 8 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги  
(ремонт обуви) 

киоск 

181 около ул. Транспортная, 3-а 18 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

бытовые услуги 

(шиномонтаж) 
торговый павильон 

182 
между ул. Транспортная, 85 и  

ул. Кузнечная 
21 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

бытовые услуги 
(шиномонтаж) 

торговый павильон 

183 ул. Чехова, 265/1 – Большой Проспект 6 1 договор о размещении НТО бытовые услуги  киоск 



15 

заключается сроком до пяти лет (ремонт обуви) 

184 4. Размещение нестационарных торговых объектов - площадок на земельных участках: 

185 около ул. Свободы, 2-а 50 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 
питания 

летняя площадка 

186 5. Размещение нестационарных торговых объектов в зданиях, строениях, сооружениях: 

187 
ул. Большая Бульварная, 12-1  

(МАОУ ДО ДДТ) 
1 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продукты питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

188 
ул. Большая Бульварная, 12-1  

(МАОУ ДО ДДТ) 
1 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

продукты питания 
торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

189 
ул. Большой Проспект, 16  

(ГБУ РО «Городская клиническая больница скорой 
медицинской помощи» г. Таганрога) 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 
(вендинговый автомат) 

190 

ул. Большой Проспект, 16  

(ГБУ РО «Городская клиническая больница скорой 

медицинской помощи» г. Таганрога) 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

191 

ул. Большой Проспект, 16  

(ГБУ РО «Городская клиническая больница скорой 

медицинской помощи» г. Таганрога) 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

192 
ул. Большой Проспект, 16  

(ГБУ РО «Городская клиническая больница скорой 

медицинской помощи» г. Таганрога) 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

193 
ул. Большой Проспект, 16  

(ГБУ РО «Городская клиническая больница скорой 

медицинской помощи» г. Таганрога) 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продукты питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

194 

ул. Большой Проспект, 16  

(ГБУ РО «Городская клиническая больница скорой 
медицинской помощи» г. Таганрога) 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продукты питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

195 

ул. Большой Проспект, 16  

(ГБУ РО «Городская клиническая больница скорой 
медицинской помощи» г. Таганрога) 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продукты питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

196 

ул. Большой Проспект, 16  

(ГБУ РО «Городская клиническая больница скорой 

медицинской помощи» г. Таганрога) 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продукты питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

197 

ул. Большой Проспект, 16  

(ГБУ РО «Городская клиническая больница скорой 

медицинской помощи» г. Таганрога) 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продукты питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

198 
ул. Большой Проспект, 16  

(ГБУ РО «Городская клиническая больница скорой 

медицинской помощи» г. Таганрога) 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продукты питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

199 
ул. Инструментальная, 13  

(ГБУ РО «Первая городская больница»  

в г. Таганроге) 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продукты питания 

торговый автомат 

(вендинговыйавтомат) 

200 
ул. Инструментальная, 13  

(ГБУ РО «Первая городская больница»  

в г. Таганроге) 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
непродовольственные товары торговая тележка 

201 

ул. Инструментальная, 13  

(ГБУ РО «Первая городская больница»  
в г. Таганроге) 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 



16 

202 

ул. Инструментальная, 13  

(ГБУ РО «Первая городская больница»  
в г. Таганроге) 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

203 
пер. Красногвардейский, 1  

(Управление образования г. Таганрога) 
1 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

продукты питания 
торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

204 
Площадь Мира, 6  

(МАОУ СОШ № 27) 
1 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продукты питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

205 
площадь Мира, 6  

(МАОУ СОШ № 27) 
1 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

206 
ул. Свободы, 10  

(МБУК «СКЦ «Приморский») 
2 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продукты питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

207 
ул. Свободы, 10  

(МБУК «СКЦ «Приморский») 
2 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продукты питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

208 
ул. Свободы, 16  

(МБУ ДО «Таганрогскаяшкола искусств») 
2 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

209 
ул. Свободы, 16  

(МБУ ДО «Таганрогскаяшкола искусств») 
2 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продукты питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

210 

ул. Свободы, 42  

(ГБУ РО «Детская городская поликлиника № 1»  

г. Таганрога)» 

1 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 
(вендинговый автомат) 

211 
ул. Чехова, 267  
(МАОУ ДО ДДТ) 

1 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 
(вендинговый автомат) 

212 

ул. Чехова, 271 

(ГБУ РО «Городская поликлиника № 1»  

в г. Таганроге) 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

213 III. Граница Северной территории города Таганрога 

214 1. Размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках: 

215 около пер. 1-й Новый, 12-б 72 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

216 около пер. 1-й Новый, 16 15 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
плодоовощная продукция торговый павильон 

217 около пер. 1-й Новый, 16 35 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
непродовольственные товары торговый павильон 

218 около пер. 1-й Новый, 16-3 14 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
непродовольственные товары торговый павильон 

219 около ул. Дзержинского, 193 12 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
непродовольственные товары киоск 

220 
около ул. Дзержинского, 193 /  

ул. Москатова 
50 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 декабря по 31 декабря) 

деревья хвойных пород елочный базар 

221 
около ул. Дзержинского, 193 /  

ул. Москатова 
50 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 декабря по 31 декабря) 

деревья хвойных пород елочный базар 

222 
около ул. Дзержинского, 193 /  

ул. Москатова 
50 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
деревья хвойных пород елочный базар 



17 

(осуществление деятельности  

с 1 декабря по 31 декабря) 

223 ул. Инициативная, 32 «А» 21 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

непродовольственные товары 

(строительные материалы) 
торговый павильон 

224 около ул. Лизы Чайкиной, 51 9 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
плодоовощная продукция торговый павильон 

225 около ул. Лизы Чайкиной, 57 73 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
лекарственные средства торговый павильон 

226 около ул. Лизы Чайкиной, 328 9 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
плодоовощная продукция торговый павильон 

227 около ул. Маршала Жукова, 212 50 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 декабря по 31 декабря) 

деревья хвойных пород елочный базар 

228 около ул. Михайловская, 51 9 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
плодоовощная продукция торговый павильон 

229 около ул. Михайловская, 51 7 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
периодическая печатная 

продукция 
киоск 

230 около ул. Москатова, 15 9 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

хлебобулочные и выпечные 

изделия в промышленной 
упаковке 

киоск 

231 2. Размещение нестационарных торговых объектов по оказанию услуг общественного питания на земельных участках: 

232 около ул. Дзержинского, 193 8,16 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
услуги общественного 

питания 
киоск 

233 около ул. Маршала Жукова, 3 А 40 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

услуги общественного 

питания 
торговый павильон 

234 3. Размещение нестационарных торговых объектов по оказанию услуг бытового обслуживания на земельных участках: 
235 около пер. 1-й Новый, 8 /  

ул. Маршала Жукова 
177 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги торговый павильон 

236 
около пер. 1-й Новый, 8 /  
ул. Маршала Жукова 

42 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги торговый павильон 

237 
около пер. 1-й Новый, 8 /  

ул. Маршала Жукова 
23 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги торговый павильон 

238 
около пер. 1-й Новый, 8 /  
ул. Маршала Жукова 

151 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги торговый павильон 

239 
около пер. 1-й Новый, 8 /  

ул. Маршала Жукова 
23 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги торговый павильон 

240 около пер. 1-й Новый, 16-3 12 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги  
(ремонт обуви) 

торговый павильон 

241 
район вокзала «Таганрог-1»  

(около Таганрогской таможни) 
12 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

бытовые услуги  

(ремонт обуви) 
киоск 

242 около ул. Дачная, 75 5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги  
(ремонт обуви) 

киоск 

243 около ул. Лизы Чайкиной, 59 4 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

бытовые услуги  

(ремонт обуви) 
киоск 

244 около ул. Лизы Чайкиной, 62 4 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги  
(ремонт обуви) 

киоск 

245 около ул. Маршала Жукова, 2-а 27 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

бытовые услуги 

(шиномонтаж) 
торговый павильон 



18 

246 около ул. Маршала Жукова, 3 А 10 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги торговый павильон 

247 около ул. Маршала Жукова, 3 А 16 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги торговый павильон 

248 около ул. Маршала Жукова, 3 А 28 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги торговый павильон 

249 около ул. Маршала Жукова, 3 А 30 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги торговый павильон 

250 около ул. Маршала Жукова, 3 А 28 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги торговый павильон 

251 около ул. Маршала Жукова, 3 А 30 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги торговый павильон 

252 около ул. Маршала Жукова, 3 А 30 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги торговый павильон 

253 около ул. Москатова, 9 6 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

бытовые услуги  

(ремонт обуви) 
киоск 

254 4. Размещение нестационарных торговых объектов - площадок на земельных участках: 

255 ул. Москатова, 15 «А» 30 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 

питания 
летняя площадка 

256 около ул. Москатова, 15 ж 18 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 
питания 

летняя площадка 

257 5. Размещение нестационарных торговых объектов в зданиях, строениях, сооружениях: 

258 
ул. Кирова, 2  

(МАОУ СОШ № 22) 
1 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продукты питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

259 
ул. Кирова, 2  

(МАОУ СОШ № 22) 
1 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

260 

ул. Лизы Чайкиной, 39  

(ГБУ РО «Городская поликлиника № 2»  

в г. Таганроге) 

1 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 
(вендинговый автомат) 

261 
ул. Лизы Чайкиной, 45  

(ГБУ РО «Детская городская поликлиника № 2» 

г. Таганрога) 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

262 IV. Граница Западной территории города Таганрога 

263 1. Размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках: 

264 около ул. Вишневая, 11 41 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

265 около ул. Вишневая, 54-5 60 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
лекарственные средства торговый павильон 

266 
около ул. Комарова /  

ул. Калинина 
20 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

продовольственные товары торговый павильон 

267 около ул. Комарова, 10 15 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

268 
между ул. Ломоносова и  
ул. Театральная, 23-б 

30 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

269 между Мариупольское Шоссе и  21 1 договор о размещении НТО непродовольственные товары торговый павильон 



19 

ул. Ореховая заключается сроком до пяти лет 

270 
около Мариупольское шоссе / 

12-й Мариупольский пер. 
25 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

271 около Мариупольское Шоссе, 5 48 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

непродовольственные товары 

(автозапчасти) 
торговый павильон 

272 около Мариупольское Шоссе, 27-1 28 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

273 около Мариупольское Шоссе, 50-т 50 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
непродовольственные товары торговый павильон 

274 
около Николаевское Шоссе (остановка 

общественного транспорта «Кладбище») 
2 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

275 
около Николаевское Шоссе  

(район ГСК-4) 
70 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

непродовольственные товары 

(ритуальные товары) 
торговый павильон 

276 около Николаевское Шоссе, 2 7 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
непродовольственные товары торговый павильон 

277 около Николаевское Шоссе, 2 106 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
непродовольственные товары 

(цветы) 
торговый павильон 

278 Николаевское Шоссе, 2-р 24 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
непродовольственные товары торговый павильон 

279 
ул. Пархоменко (четная сторона, территория от ул. 

Чехова до ул. Сергея Шило) 
50 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 декабря по 31 декабря) 

деревья хвойных пород елочный базар 

280 
ул. Пархоменко (четная сторона, территория от ул. 

Чехова до ул. Сергея Шило) 
50 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 декабря по 31 декабря) 

деревья хвойных пород елочный базар 

281 
ул. Пархоменко (четная сторона, территория от ул. 

Чехова до ул. Сергея Шило) 
50 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 декабря по 31 декабря) 

деревья хвойных пород елочный базар 

282 
ул. Пархоменко (четная сторона, территория от ул. 

Чехова до ул. Сергея Шило) 
50 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 декабря по 31 декабря) 

деревья хвойных пород елочный базар 

283 
около ул. Сергея Шило, 167-3 и  

ул. Калинина 
30 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

284 
около ул. Сергея Шило, 200 /  

ул. Пархоменко 
50 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 декабря по 31 декабря) 

деревья хвойных пород елочный базар 

285 
около ул. Сергея Шило, 200 /  

ул. Пархоменко 
50 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 декабря по 31 декабря) 

деревья хвойных пород елочный базар 

286 
ул. Сергея Шило, 210  
(парк имени 300-летия  
города Таганрога) 

6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 01 мая по 30 сентября) 

сувенирная продукция киоск 

287 около ул. Сергея Шило, 239 2 1 договор о размещении НТО безалкогольные напитки киоск 



20 

заключается сроком до пяти лет 

288 
около ул. Сергея  

Шило, 257 – 257 – 1 
9 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

плодоовощная продукция торговый павильон 

289 
ул. Сызранова (четная сторона, территория от ул. 

Чехова до 
 ул. Сергея Шило) 

50 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  
с 1 декабря по 31 декабря) 

деревья хвойных пород елочный базар 

290 
ул. Сызранова (четная сторона, территория от ул. 

Чехова до ул. Сергея Шило) 
50 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  
с 1 декабря по 31 декабря) 

деревья хвойных пород елочный базар 

291 около ул. Сызранова, 2-2 120 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  
с 1 декабря по 31 декабря) 

деревья хвойных пород елочный базар 

292 около ул. Транспортная, 1 15 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

293 
около ул. Транспортная, 3 /  

проезд Безымянный 
9 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
плодоовощная продукция торговый павильон 

294 около ул. Транспортная, 65-67 10 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
кондитерские изделия киоск 

295 около ул. Транспортная, 111 52 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

296 
около ул. Транспортная, 111 /  

ул. Театральная 
9 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

плодоовощная продукция торговый павильон 

297 около ул. Транспортная, 137 50 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 декабря по 31 декабря) 

деревья хвойных пород елочный базар 

298 около ул. Циолковского, 30 12 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

хлебобулочные и выпечные 
изделия в промышленной 

упаковке 
торговый павильон 

299 около ул. Чехова, 299 35 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
плодоовощная продукция торговый павильон 

300 около ул. Чехова, 320 3 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  

с 1 мая по 30 сентября) 

безалкогольные напитки торговая тележка 

301 
около ул. Чехова, 320  

(территория, прилегающая к рынку «Русское поле») 
6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  
с 1 декабря по 31 декабря) 

новогодняя сувенирная 
продукция 

торговая палатка 

302 
около ул. Чехова, 320  

(территория, прилегающая к рынку «Русское поле») 
6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  
с 1 декабря по 31 декабря) 

новогодняя сувенирная 
продукция 

торговая палатка 

303 
около ул. Чехова, 320  

(территория, прилегающая к рынку «Русское поле») 
6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 декабря по 31 декабря) 

новогодняя сувенирная 

продукция 
торговая палатка 

304 около ул. Чехова, 322-2 2 1 договор о размещении НТО продовольственные товары торговый павильон 



21 

заключается сроком до пяти лет 

305 около ул. Чехова, 331 50 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 декабря по 31 декабря) 

деревья хвойных пород елочный базар 

306 около ул. Чехова, 335 15 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

307 около ул. Чехова, 335 60 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
непродовольственные товары 

(цветы) 
торговый павильон 

308 около ул. Чехова, 335 12 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

309 около ул. Чехова, 336 4 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

периодическая печатная 

продукция 
киоск 

310 около ул. Чехова, 355 2 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

311 около ул. Чехова, 355 6 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
плодоовощная продукция торговый павильон 

312 около ул. Чехова, 355 20 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

непродовольственные товары 

(цветы) 
торговый павильон 

313 около ул. Чехова, 365 35 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

314 около ул. Чучева, 44-2 19 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

315 около ул. Чучева, 44-2 31 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

316 2. Размещение нестационарных торговых объектов по оказанию услуг общественного питания на земельных участках: 

317 около ул. Чехова, 335 44 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
услуги общественного 

питания 
торговый павильон 

318 около ул. Чехова, 339 12 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

услуги общественного 

питания 
киоск 

319 
ул. Сергея Шило, 210  
(парк имени 300-летия  
города Таганрога) 

6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 
питания 

киоск 

320 
ул. Сергея Шило, 210  
(парк имени 300-летия  
города Таганрога) 

6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 
(осуществление деятельности  
с 1 апреля по 31 октября) 

услуги общественного 
питания 

киоск 

321 
ул. Сергея Шило, 210  
(парк имени 300-летия  
города Таганрога) 

6 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
услуги общественного 

питания 
киоск 

322 
ул. Сергея Шило, 210  
(парк имени 300-летия  
города Таганрога) 

0,64 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
услуги общественного 

питания 
торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

323 
ул. Сергея Шило, 210  
(парк имени 300-летия  

города Таганрога) 

0,64 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

услуги общественного 

питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

324 
ул. Сергея Шило, 210  

(парк имени 300-летия  
города Таганрога) 

1,2 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

услуги общественного 

питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 



22 

325 
ул. Сергея Шило, 210  

(парк имени 300-летия  
города Таганрога) 

1,2 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

услуги общественного 

питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

326 около ул. Сергея Шило, 247/1 15 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

услуги общественного 

питания 
торговый павильон 

327 3. Размещение нестационарных торговых объектов по оказанию услуг бытового обслуживания на земельных участках: 

328 около пер. Вечность, 43 20 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

бытовые услуги 

(шиномонтаж) 
торговый павильон 

329 около ул. Калинина, 1-а 6 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги  
(ремонт обуви) 

киоск 

330 
между Мариупольское Шоссе и  

ул. 2-я Советская, 74-а 
23 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

бытовые услуги 

(шиномонтаж) 
торговый павильон 

331 около Мариупольское Шоссе, 5 105 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги торговый павильон 

332 около Мариупольское Шоссе, 5 30 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги торговый павильон 

333 Мариупольское Шоссе, 5-а 39 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги (автосервис) торговый павильон 

334 Мариупольское Шоссе, 5-б 23 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги (автосервис) торговый павильон 

335 Мариупольское Шоссе, 35-а 74 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги (автосервис) торговый павильон 

336 около ул. Пархоменко, 42 8 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

бытовые услуги  

(ремонт обуви) 
киоск 

337 около ул. Попова, 29 70 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги (автосервис) торговый павильон 

338 около ул. Попова, 29 21 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

бытовые услуги 

(шиномонтаж) 
торговый павильон 

339 около ул. Попова, 29 42 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги (автосервис) торговый павильон 

340 ул. Сызранова, 2-7 76 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

бытовые услуги 

(шиномонтаж) 
торговый павильон 

341 около ул. Театральная, 18 6 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги  
(ремонт обуви) 

киоск 

342 ул. Театральная, 32 ф 6 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

бытовые услуги  

(ремонт обуви) 
киоск 

343 около ул. Транспортная, 55 9 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги  
(ремонт обуви) 

киоск 

344 ул. Транспортная, 61 36 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги  
(резка стекла) 

торговый павильон 

345 
около ул. Транспортная, 77 и  

ул. Сергея Шило 
6 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

бытовые услуги  
(ремонт обуви) 

киоск 

346 
между ул. Чехова и  

ул. Энергетическая, 193 
18 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

бытовые услуги 
(шиномонтаж) 

торговый павильон 

347 около ул. Чехова, 326 10 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги  
(ремонт часов) 

торговый павильон 

348 около ул. Чехова, 331 36 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги (юридические 

услуги) 
торговый павильон 

349 около ул. Яблочкина, 8-1 7 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги (фотоуслуги) торговый павильон 



23 

350 4. Размещение нестационарных торговых объектов в зданиях, строениях, сооружениях: 

351 
ул. Жуковского, 9  

(ГБУ РО «Городская  
поликлиника № 1» в г. Таганроге) 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

352 
ул. Пархоменко, 15 «А»  
(ГБУ РО «Городская  

поликлиника № 1» в г. Таганроге) 
5 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

бахилы 
торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

353 
ул. Чучева, 26  

(ГБУ РО «Детская городская  
поликлиника № 1» г. Таганрога) 

1 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

354 
ул. Чучева, 30  

(ГБУ РО «Городская  
поликлиника № 1» в г. Таганроге) 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

355 
ул. Яблочкина, 8  

(ГБУ РО «Детская городская  
поликлиника № 1» г. Таганрога) 

1 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 
(вендинговый автомат) 

356 V. Граница Промышленной территории города Таганрога 
357 1. Размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках: 

358 
около ул. Дзержинского /  

ул. Морозова 
50 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 декабря по 31 декабря) 

деревья хвойных пород елочный базар 

359 около ул. Дзержинского, 161-4 34 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
непродовольственные товары торговый павильон 

360 около ул. Дзержинского, 163 50 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 декабря по 31 декабря) 

деревья хвойных пород елочный базар 

361 около ул. Дзержинского, 163 50 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  

с 1 декабря по 31 декабря) 

деревья хвойных пород елочный базар 

362 около ул. Дзержинского, 165 91 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
непродовольственные товары торговый павильон 

363 около ул. Дзержинского, 165 (ЗУ1) 9,6 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

364 около ул. Дзержинского, 165 (ЗУ3) 9,6 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

365 около ул. Дзержинского, 177 18 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

366 около ул. Дзержинского, 179 3 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 мая по 30 сентября) 

безалкогольные напитки торговая тележка 

367 
район проходной завода  

«Красный Котельщик», ул. Ленина  
4 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

периодическая печатная 

продукция 
киоск 

368 около ул. Морозова, 4 18 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

369 около ул. Москатова, 27-г 15 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
плодоовощная продукция торговый павильон 



24 

370 около ул. Пальмиро Тольятти, 22 8 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары киоск 

371 около ул. ПальмироТольятти, 22-2-а 20 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

372 около ул. Пальмиро Тольятти, 34-5 5,7 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

373 около ул. Пальмиро Тольятти, 34-5 39 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары торговый павильон 

374 около пер. Парковый, 10 15 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
плодоовощная продукция торговый павильон 

375 около ул. Фрунзе, 100 3 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

(осуществление деятельности  
с 1 мая по 30 сентября) 

безалкогольные напитки торговая тележка 

376 около ул. Фрунзе, 100 16 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

непродовольственные товары 

(цветы) 
торговый павильон 

377 2. Размещение нестационарных торговых объектов по оказанию услуг общественного питания на земельных участках: 

378 около ул. Дзержинского, 161 10 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

услуги общественного 

питания 
торговый павильон 

379 около ул. Дзержинского, 165 8 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
услуги общественного 

питания 
торговый павильон 

380 3. Размещение нестационарных торговых объектов по оказанию услуг бытового обслуживания на земельных участках: 

381 
между ул. Ивана Голубца и  
ул. Дзержинского, 174-а 

6 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бытовые услуги  
(ремонт обуви) 

киоск 

382 около ул. Пальмиро Тольятти, 18 4,86 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

бытовые услуги  

(ремонт обуви) 
торговый павильон 

383 
около ул. Пальмиро Тольятти, 30-4 и  

ул. Пальмиро Тольятти, 28-2 
11,35 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

бытовые услуги (ремонт 
технически сложных товаров 

бытового обслуживания) 

киоск 

384 4. Размещение нестационарных торговых объектов в зданиях, строениях, сооружениях: 
385 ул. Дзержинского, 156 

(ГБУ РО «Консультативно-диагностический центр»  

в г. Таганроге) 

1 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 
(вендинговый автомат) 

386 

ул. Дзержинского, 156  

(ГБУ РО «Консультативно-диагностический центр»  

в г. Таганроге) 

11,4 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продукты питания торговый павильон 

387 
пер. Каркасный, 2  

(ГБУ РО «Детская городская  

поликлиника № 2» г. Таганрога) 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

388 
ул. Ленина, 153 

(ГБУ РО «Родильный дом» в г. Таганроге) 
1 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
безалкогольные напитки 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

389 ул. Ленина, 153 

(ГБУ РО «Родильный дом» в г. Таганроге) 
1 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продукты питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

390 
ул. Ленина, 153 

(ГБУ РО «Родильный дом» в г. Таганроге) 
1 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

бахилы 
торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

391 
ул. Ленина, 153-а  

(МАУ «МФЦ Таганрога») 
3 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продовольственные товары 

торговый автомат 

(вендинговыйавтомат) 

392 
ул. Ленина, 153-а  

(МАУ «МФЦ Таганрога») 
1 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

безалкогольные напитки 
торговый автомат 

(вендинговый автомат) 



25 

393 
ул. Ленина, 153-а  

(МАУ «МФЦ Таганрога») 
2 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
безалкогольные напитки 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

394 
ул. Ленина, 153-а  

(МАУ «МФЦ Таганрога») 
1,5 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
безалкогольные напитки 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

395 
ул. Ленина, 212  

(МБУК «ДК «Фестивальный») 
2 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продукты питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

396 
ул. Ленина, 212  

(МБУК «ДК «Фестивальный») 
15 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 

услуги общественного 

питания 
киоск 

397 
ул. Ленина, 216-а  

(ГБУ РО «Городская больница № 7» в г. Таганроге) 
5 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
продукты питания 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

398 
ул. Ленина, 216-а  

(ГБУ РО «Городская больница № 7» в г. Таганроге) 
5 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

399 
ул. Пальмиро Тольятти, 14  

(ГБУ РО «Городская поликлиника № 2» 

 в г. Таганроге) 

1 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

400 

ул. Пальмиро Тольятти, 18  

(ГБУ РО «Детская городская поликлиника № 2» 
г. Таганрога) 

5 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

401 

ул. Пальмиро Тольятти, 24/4  

(ГБУ РО «Городская поликлиника № 2»  
в г. Таганроге) 

1 1 
договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

402 
ул. Фрунзе, 146 А 

(ГБУ РО «Родильный дом» в г. Таганроге) 
1 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
безалкогольные напитки 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

403 
ул. Фрунзе, 146 А 

(ГБУ РО «Родильный дом» в г. Таганроге) 
1 1 

договор о размещении НТО 
заключается сроком до пяти лет 

продукты питания 
торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

404 
ул. Фрунзе, 146 А 

(ГБУ РО «Родильный дом» в г. Таганроге) 
1 1 

договор о размещении НТО 

заключается сроком до пяти лет 
бахилы 

торговый автомат 

(вендинговый автомат) 

 
Примечания: 

Для целей настоящей схемы границы территорий определяются следующим образом: 
1. Граница Центральной территории города Таганрога (описание по часовой стрелке): от береговой линии Таганрогского залива  

по условной линии, продолжающей осевую линию проезжей части пер. Смирновского в направлении до пер Смирновского; по осевой линии 

проезжей части пер. Смирновского до ул. Фрунзе; по осевой линии проезжей части ул. Фрунзе до ул. Дзержинского; по осевой линии 

проезжей части ул. Дзержинского до ул. Грозненской; по осевой линии проезжей части ул. Грозненской и далее, – по осевой линии ул. 

Советской, пер. 1-му Песочному; по условной линии, продолжающей пер. 1-й Песочный в северо-восточном направлении до береговой 

линии Таганрогского залива. 

2. Граница Приморской территории города Таганрога (описание против часовой стрелки): от пересечения оси проезжей части 

Поляковского Шоссе с юго-западной границей городской черты по западной границе городской черты до береговой линии Таганрогского 

залива; по береговой линии Таганрогского залива до точки пересечения с условным продолжением проезжей части переулка Смирновского; 

далее до осевой линии проезжей части переулка Смирновского; по осевой линии  проезжей части переулка Смирновского до ул. Фрунзе; по 

осевой линии проезжей части ул. Фрунзе до пересечения с железнодорожной веткой ул. Портовой; по железнодорожной ветке ул. Портовой 

и далее – по железнодорожной ветке маршрута пригородного электропоезда «Таганрог-2– Успенская» до пересечения с железнодорожной 



26 

веткой ул. Транспортной; по железнодорожной ветке ул. Транспортной в южном направлении до Николаевского железнодорожного 

переезда; от Николаевского железнодорожного переезда по оси проезжей части ул. Транспортной и далее – по оси проезжей части 

Поляковского Шоссе до западной границы городской черты. 

3. Граница Северной территории города Таганрога (описание по часовой стрелке): от береговой линии Таганрогского залива в 

западном направлении к южной границе городка ИТР (ул. 1-я Дача) и далее по южной границе городка ИТР прямо к восточной ограде ПАО 

«Тагмет»;по восточной, северной и западной ограде ПАО «Тагмет» до пересечения с условной линией – продолжением осевой линии 

проезжей части ул. И  Голубца;по данной линии и далее, – по осевой линии проезжей части ул. И. Голубца до ул. С. Лазо; по осевой линии 

проезжей части ул. С. Лазо до ул. Воскова; от данной точки по осевой линии внутридворового проезда между домами по ул. С. Лазо, 9 и ул. 

Москатова, 21 до ограды детского сада № 59 (ул. С. Лазо, 9/1);по ограде детского сада № 59 в северном направлении до осевой линии 

внутридворового проезда между домами по ул. Москатова, 21 и 25; по данному проезду до пересечения с осевой линией проезжей части ул. 

Москатова; по осевой линии проезжей части ул. Москатова до западной границы вещевого рынка вокзала «Таганрог-1»; по западной границе 

рынка до железнодорожной ветки маршрута пригородного электропоезда «Ростов – Таганрог-2»;по железнодорожной ветке маршрута 

пригородного электропоезда «Ростов – Таганрог-2»до стрелки с железнодорожной веткой маршрута пригородного электропоезда «Таганрог-

2 – Успенская»; по железнодорожной ветке маршрута пригородного электропоезда «Таганрог-2 – Успенская» до южной границы станции 

Марцево; по южной границе станции Марцево до западной границы станции Марцево; по западной границе станции Марцево и далее прямо 

до пересечения с северной границей городской черты. 

4. Граница Западной территории города Таганрога (описание против часовой стрелки): от пересечения осевой линии проезжей части 

Поляковского Шоссе с западной границей городской черты по осевой линии проезжей части Поляковского Шоссе до ул. Транспортной; по 

осевой линии проезжей части ул. Транспортной до Николаевского железнодорожного переезда; далее по оси железнодорожной ветки до 

южной границы станции Марцево;по южной границе станции Марцево в западном направлении до западной границы станции Марцево; по 

западной границе станции Марцево до пересечения с северной границей городской черты; по северной границе городской черты до 

береговой линии Миусского лимана; по береговой линии Миусского лимана до западной границы городской черты; по западной границе 

городской черты до пересечения с осевой линией проезжей части Поляковского Шоссе. 

5. Граница Промышленной территории города Таганрога (описание по часовой стрелке): от береговой линии Таганрогского залива  

в западном направлении к пер. 1-му Песочному; по пер. 1-му Песочному до ул. Советской; по осевой линии проезжей части ул. Советской  

до ул. Грозненской; по осевой линии проезжей части ул. Грозненской до ул. Дзержинского, по осевой линии проезжей части  

ул. Дзержинского до ул. Фрунзе; по осевой линии проезжей части ул. Фрунзе до пересечения с железнодорожной веткой ул. Портовой;  

по железнодорожной ветке ул. Портовой и далее, ‒ по железнодорожной ветке маршрута пригородного электропоезда «Таганрог-2 – Ростов»  
до западной границы вещевого рынка вокзала «Таганрог-1»; по западной границе рынка до осевой линии проезжей части ул. Москатова; по 

осевой линии проезжей части ул. Москатова до пересечения с условным продолжением осевой линии проезда между домами № 21 и № 25 по 

ул. Москатова; по осевой линии данного проезда до северной ограды детского сада № 59 (ул. С. Лазо, 9/1); по северной и далее, – по 

восточной ограде детского сада № 59 до внутридворового проезда между домами № 21 по ул. Москатова и № 9 по ул. С. Лазо; по осевой 

линии данного проезда до осевой линии проезжей части ул. С. Лазо; по осевой линии проезжей части ул. С. Лазо до ул. И. Голубца; по 

осевой линии проезжей части ул. И. Голубца и далее, – по условной линии, продолжающей осевую, – прямо до западной ограды ПАО 



27 

«Тагмет»; по западной, северной и восточной ограде ПАО «Тагмет» до южной границы городка ИТР (ул. 1-я Дача); по южной границе 

городка ИТР в восточном направлении до береговой линии Таганрогского залива.». 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                               О.С. Каренко 


